
1 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
REGGIO CALABRIA 

 
Prot. n. 6229/B3-c Reggio Calabria, 12/10/2019 

 Atti 
 Albo Pretorio del Conservatorio 
 Sito internet dell’Istituto 

 
 

IL DIRETTORE 

Visti gli Atti Ministeriali MIUR, in particolare il Decreto del Direttore Generale 31 gennaio 2011 n. 22 con cui è 
stato approvato il Regolamento didattico del Conservatorio di musica “Francesco Cilea” di Reggio Calabria. 

Visto il DM n. 14 del 9 gennaio 2018, concernente la regolamentazione per la messa in ordinamento dei diplomi 
accademici di secondo livello; 

Visto i propri Decreti n.1283 del 27/02/2019 e n.1266 del 26/02/2019 con i quali è stato modificato l’allegato A 
del Regolamento didattico come previsto dall’art.3 del D.D.G. n.2126/2018 e dall’art.3 del D.D.G. n.161/2019; 

Vista la richiesta presentata, nel corrente anno accademico, da questa Istituzione per l’accreditamento dei seguenti 
corsi di diploma accademico di secondo livello: 
SCUOLA DI JAZZ DCSL05 – BATTERIA E PERCUSSIONI JAZZ; SCUOLA DI JAZZ DCSL07 – CANTO JAZZ; SCUOLA DI JAZZ 
DCSL10 – CHITARRA JAZZ; SCUOLA DI JAZZ DCSL40 – PIANOFORTE JAZZ; 

Viste le relative delibere del Consiglio Accademico e del Consiglio di Amministrazione di questa Istituzione; 

Visto il Decreto del Direttore Generale n.1874 del 08/10/2019 con il quale la presente Istituzione è autorizzata ad 
attivare i suddetti corsi di diploma accademico di secondo livello; 

Ritenuto necessario integrare l’Ordinamento didattico e il Regolamento didattico per come disposto dall’art. 3 del 
D.D.G. n. 1874/2019; 

 

DECRETA 

Articolo 1 
A decorrere dall’anno accademico 2019/2020 il Decreto del Direttore Generale 31 gennaio 2011 n. 22 di 
approvazione del Regolamento didattico del Conservatorio di Musica “Francesco Cilea” di Reggio Calabria, 
relativamente alle tabelle annesse, è integrato con l'inserimento dei corsi accademici di secondo livello 
ordinamentali, come da D.D.G. n. 1874/2019. 

Articolo 2 
La tabella dell’allegato A, annessa al presente decreto e integrata con i corsi di cui all’art. 1, è parte integrante del 
presente Decreto. 

Articolo 3 
Il Regolamento didattico integrato come all’art. 1 è adottato dal Conservatorio di Musica “Francesco Cilea” di 
Reggio Calabria e reso pubblico per via telematica, sul sito del conservatorio, in conformità a quanto previsto 
dall’articolo 10, comma 2 del D.P.R. 8 luglio 2005 n. 212. 

  



2 

 

 

 

Allegato A 
Corsi accademici di secondo livello istituiti presso il Conservatorio di Musica “Francesco Cilea” di Reggio Calabria 
come da tabella allegata al Decreto del Direttore Generale 31 gennaio 2011 n. 22, integrata dai corsi di diploma 
accademico di secondo livello ordinamentali come da Decreto del Direttore Generale n.1874 del 08 ottobre 2019 
e dal presente Decreto emanato dal Direttore dell'Istituzione. 

 

DCSL01 – Arpa 

DCSL04 – Basso tuba 

DCSL05 – Batteria e percussioni jazz 

DCSL06 – Canto 

DCSL07 – Canto jazz 

DCSL09 – Chitarra 

DCSL10 – Chitarra jazz 

DCSL11 – Clarinetto 

DCSL15 – Composizione 

DCSL16 – Contrabbasso 

DCSL19 – Corno 

DCSL21 – Didattica della musica 
                  Indirizzo: Didattica della musica 

DCSL21 – Didattica della musica 
                  Indirizzo: Didattica dello strumento musicale 

DCSL24 – Fagotto 

DCSL26 – Fisarmonica 

 

DCSL27 – Flauto 

DCSL36 – Oboe 

DCSL38 – Organo 

DCSL39 – Pianoforte 

DCSL40 – Pianoforte jazz 

DCSL41 – Saxofono 

DCSL44 – Strumenti a percussione 

DCSL46 – Tromba 

DCSL49 – Trombone 

DCSL52 – Viola 

DCSL54 – Violino 

DCSL57 – Violoncello 

DCSL61 – Tecnico del suono 

DCSL68 – Musica da camera 

DCSL69 – Discipline storiche, critiche e analitiche 
della musica 

 
 
 

Il Direttore 
f.to Prof.ssa Maria Grande 

 


